


برگزاری ۸ جشنواره مختلف در کنار جشنواره انگور ارومیه / ۵ اختراع نخبگان ارومیه در جشنواره انگور رونمایی می شود

شهریور 21، 1395

[مدیر اجرایی جشنواره انگور ارومیه](#) از برگزاری 8 جشنواره  مختلف در کنار این جشنواره خبر داد

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)؛ ناصر رکاب ظهر امروز در بازدید از روند از [محل آماده سازی برگزاری چهارمین جشنواره انگور ارومیه](#) در [دهکده جی جیست](#) این شهرستان با بیان اینکه امکانات و تجهیزات فیزیکی جشنواره انگور ارومیه در طول دو سال گذشته مورد بهره برداری قرار گرفته شده است، اظهار داشت: عملیات اجرایی جشنواره انگور در طول یک ماه گذشته آغاز شده و آماده سازی این جشنواره در حال اتمام است.

[مدیر اجرایی جشنواره انگور ارومیه](#) افزود: تمامی ابزارآلات مورد استفاده در این جشنواره برای فرآوری انگور سنتی بوده و تداعی فرهنگ کهن آذربایجان در تهیه انگور و مشتقات آن است.

وی گفت: در این جشنواره تمام تلاش لازم صورت گرفته شده است که آداب و رسوم سنتی مردم آذربایجان غربی در طول 60 سال گذشته در خصوص فرآوری انگور همچون مراسم دوشاب پزان با استفاده از ابزار سنتی که در گذشته های دور مورد استفاده مردم این استان بوده، استفاده شده است.

رکاب افزود: در جشنواره انگور ارومیه 280 غرفه وجود خواهد داشت که از این تعداد غرفه 80 غرفه مربوط به صنایع دستی و 200 غرفه دیگر نیز مربوط به غذاهای بومی، محلی مردم آذربایجان غربی است.

وی با بیان اینکه در جشنواره انگور ارومیه امسال نماد دریاچه ارومیه نیز طراحی شده است، ادامه داد: در حال حاضر نماد دریاچه ارومیه دارای پیشرفت فیزیکی 95 درصدی است.

رکاب با اشاره به برگزاری [سومین جشنواره صنایع دستی کشور](#) در این جشنواره، گفت: با توجه برنامه‌ریزی‌های انجام شده مقرر شده است که در جشنواره انگور امسال هشت جشنواره در کنار جشنواره انگور ارومیه برگزار شود.

وی، برگزاری جشنواره پرواز بادبازها، جشنواره بهترین غذایی بومی، محلی که از طریق مشتقات انگور تهیه شود، مسابقه عکس سلفی، جشنواره عکس و جشنواره تمثیله‌ها و ضربالمثلها به زبان ترکی و فارسی را از جمله جشنواره‌های در نظر گرفته شده در جشنواره انگور امسال عنوان کرد.

وی تصریح کرد: علاوه بر آن مسابقه خوشنویسی آیات و احادیث مربوط به انگور با قلم زیبا و جشنواره تمثیله‌ها و ضربالمثل‌هایی به زبان ترکی و فارسی در مورد این میوه بهشتی در محل دهکده ساحلی چیچست ارومیه برگزار می‌شود.

رکاب از برگزاری جشنواره عاشیق‌ها در جوار جشنواره انگور ارومیه خبر داد و بیان کرد: تاکنون 42 نفر در این باره ثبت نام کرده که هر کدام شاه‌بیتی با ساز سنتی خویش خوانده و در پایان به پنج نفر از نفرات برگزیده جوایز نفیسی اهدا و از سه نفر پیشکسوت این رشته تجلیل می‌شود.

مدیر اجرایی جشنواره انگور ارومیه گفت: در جشنواره انگور امسال از 35 رسانه داخلی و خارجی برای پوشش برنامه جشنواره انگور ارومیه دعوت به عمل آمده است.

وی تأمین منابع مالی جشنواره انگور ارومیه را از محل جذب اسپانسر و هزینه اجاره غرفه‌داران عنوان کرد و افزود: شهرداری ارومیه امسال هیچ ریالی را برای جشنواره انگور ارومیه هزینه نکرده است.

رکاب افزود: معرفی پتانسیل‌های مهم آذربایجان غربی برای کل کشور و معرفی جاذبه‌های گردشگری برای توریست‌های که امسال به این جشنواره خواهند آمد از جمله برنامه‌ریزی‌های مهم شهرداری ارومیه در ارتقای رونق اقتصادی است.

مدیر اجرایی جشنواره انگور ارومیه از رونمایی پنج اختراع مهم و جدیدی که توسط نخبگان ارومیه اکتشاف شده است در جشنواره انگور امسال خبر داد و تصریح کرد: چهار مورد از اختراعات مربوط به حوزه کشاورزی هستند.

چهارمین جشنواره انگور ارومیه از تاریخ 23 لغایت 30 شهریورماه به مدت 8 روز برگزار خواهد شد، همچنین این جشنواره با محوریت انگور و فرآوری این محصول که یکی از مهم‌ترین محصولات کشاورزی ارومیه است برگزار می‌شود.